
 

 
COMUNE DI SALIZZOLE 

Provincia di Verona 

 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 11 del 09-04-2025 

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO 
N. 11 del 09-04-2025 

 
 
 
 

Oggetto: PROROGA INCARICO DI COMPONENTE UNICO DEL 
NUCLEO DI VALUTAZIONE AL DOTT. BRUNO SUSIO FINO AL 
31.12.2027 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che: 
 
- il Regolamento di disciplina della misurazione, valutazione, integrità e trasparenza della 
performance, approvato con la deliberazione di G.C. 191 del 30/12/2010, ha istituito il Nucleo di 
Valutazione interno del Comune di Salizzole, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, sulla base della non 
diretta applicabilità all’Ente dell’art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009; 
 
-  la deliberazione di G.C. n. 95 in data 28/09/2018, esecutiva, ha modificato l’art. 9 del citato 
Regolamento e previsto che il Nucleo di Valutazione sia  costituito in forma monocratica da un 
soggetto esterno; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 11 in data 13.04.2022 con il quale il sottoscritto ha nominato 
componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Salizzole il Dott. Bruno Susio, 
iscritto nell’elenco nazionale OIV, per la rilevante esperienza di valutatore della performance nelle 
pubbliche amministrazioni, come desunta dal curriculum presentato, per il periodo 12.04.2022 – 
11.04.2025, e comunque fino alla conclusione del ciclo della perfomance 2024, per il compenso 
annuo onnicomprensivo di € 500,00; 
 
Preso atto che l’art. 1, comma 10-quinquies, del D.L. 27.12.2024, n. 202, convertito con 
modificazioni dalla L. 21.02.2025, n. 15, consente alle Amministrazioni di prorogare la durata 
dell’incarico all’Organismo di Valutazione, in corso alla data di conversione del decreto, per un 
periodo non superiore alla durata massima dell’incarico conferito e, in ogni caso, non oltre il 
31.12.2027; 
 
Vista la nota a prot. n. 2258 in data 18.5.2025 con la quale, in ragione della facoltà concessa, è stata 
chiesta al Dott. Susio la disponibilità a proseguire l’incarico fino al 31.12.2027; 
 



COMUNE DI SALIZZOLE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 11 del 09-04-2025 

Preso atto dell’accettazione della proroga dell’incarico espressa dal Professionista con risposta 
registrata al protocollo n. 2264 in data 18.03.2025; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D. Lgs. n. 150/2009 e s.m.i; 
 
 

D E C R E T A 
 
 

1. di nominare quale componente monocratico del Nucleo di Valutazione del Comune di Salizzole, 
per le motivazioni espresse in premessa, il dott. Susio Bruno; 

 
2. di dare atto che la nomina decorre dal 12.04.2025 con scadenza al 31.12.2027, e comunque fino 
alla conclusione della valutazione della performance dell’anno 2027, salvo revoca per gravi 
inadempienze; 
 
3. di attribuire al Nucleo di Valutazione tutte le funzioni previste dalla legge, dal Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, dal Regolamento per la disciplina della misura, 
valutazione, integrità e trasparenza della Performance e da ogni altra fonte normativa; 
 
4. di stabilire che il Nucleo di Valutazione, per lo svolgimento delle proprie funzioni, potrà fare 
riferimento al Segretario comunale e ai Responsabili dei servizi dell’ente; 
 
5. di determinare il compenso spettante in € 500,00 annui, compresi oneri fiscali e/o eventuali oneri 
previdenziali, definiti sulla base all’inquadramento fiscale della prestazione; 
 
6. di demandare al Servizio Segreteria la verifica dell’insussistenza delle situazioni di 
incompatibilità ed inconferibilità previste dall’ordinamento; 
 
7. di demandare al Segretario Comunale, quale Responsabile del centro di costo, l’assunzione di  
idoneo impegno di spesa, per le annualità di riferimento; 
 
8. di dare mandato al Responsabile del Servizio Segreteria di pubblicare sul sito del Comune di 
Salizzole – Sezione “Amministrazione Trasparente” – “Personale” - il presente decreto di nomina, il 
curriculum del candidato nominato e la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità e di 
incompatibilità di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 
     
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il SINDACO 
 CAMPI ANGELO 
  

 
 


